
Wiadomości Adwokatury 26 stycznia 2018 r. 

Komisja Praw Człowieka NRA zaniepokojona
sytuacją prawników w Egipcie

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej jest zaniepokojona
informacjami o sytuacji prawników
działających na rzecz obrony praw człowieka
na terytorium Arabskiej Republiki Egiptu.
Tym samym przyłącza się do inicjatywy
międzynarodowych organizacji prawniczych,
które ogłosiły 24 stycznia dniem solidarności
z egipskimi prawnikami pod hasłem „The
Day of the Endangered Lawyer”.

Komisja Praw Człowieka przy NRA wystosowała list
do Ambasadora Arabskiej Republiki Egiptu w
Warszawie, w którym podkreśla, że działania
prawników w obszarze praw i wolności człowieka
mają na celu ochronę jednostek, pomoc ofiarom
niewłaściwego traktowania przez władze
państwowe, a także pomoc osobom pozbawianym
ich fundamentalnych praw i wolności.

Zdaniem KPCz, nie do zaakceptowania jest
sytuacja, w której wobec obrońców praw
człowieka stosowane są różnego rodzaju działania
odwetowe w związku z ich działalnością zawodową
czy społeczną. Członkowie Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej apelują do
władz państwowych Arabskiej Republiki Egiptu o
zaprzestanie takich działań.

Jednocześnie Komisja Praw Człowieka wyraża
swoją solidarność z prawnikami działającymi na
terenie Arabskiej Republiki Egiptu w niewątpliwie
trudnym dla nich czasie.

(czytaj list KPCz po polsku)

(czytaj list KPCz po angielsku)

(czytaj raport na temat sytuacji pranwików w
Egipcie)

Przyjęto rekomendację ws europejskiej konwencji
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o zawodzie prawnika
Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy dnia 24 stycznia 2018 r. przyjęło
rekomendację w sprawie przygotowania europejskiej konwencji o zawodzie prawnika
(ang. European convention on the profession of lawyer).

Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy (ang. PACE, Parliamentary Assembly of the Council of
Europe), zauważając fundamentalną rolę prawników w ochronie praw i wolności człowieka oraz
dostrzegając zwiększającą się liczbę nacisków, a nawet fizycznych ataków na prawników w
państwach Rady Europy, wezwało państwa członkowskie do przestrzegania i ochrony prawa
swobodnego wykonywania zawodu prawnika, w szczególności poprzez efektywne wykonanie
Rekomendacji Komitetu Ministrów Rady Europy nr R (2000) 21 w sprawie wolności wykonywania
zawodu prawnika. PACE zobowiązało ponadto Komitet Ministrów Rady Europy do przygotowania
europejskiej konwencji o zawodzie prawnika.

Zgodnie z rekomendacją konwencja powinna czerpać z dotychczasowego dorobku w zakresie
wykonywania zawodu prawnika, w szczególności z Rekomendacji Komitetu Ministrów nr R (2000) 21.
Konwencja nadto powinna mieć wbudowany efektywny mechanizm zapewniający jej przestrzeganie
polegający na okresowych przeglądach i raportach. W rekomendacji proponuje się także stworzenie
platformy internetowej pozwalającej na wczesne ostrzeganie o przypadkach fizycznej przemocy
wobec prawników, bezprawnego pozbawiania ich wolności czy politycznych nacisków w trakcie
świadczenia pomocy prawnej. Platforma miałaby być wzorowana na już funkcjonującej platformie
informującej o zagrożeniach dla dziennikarzy. W rekomendacji postuluje się także, aby do konwencji
mogły przystąpić również kraje spoza Rady Europy. 

Rekomendacja Komitetu Ministrów Rady Europy nr R (2000) 21 w sprawie wolności
wykonywania zawodu prawnika
Projekt rekomendacji oraz raport Sabien Lahaye-Battheu, członka Komisji ds. Prawnych i Praw
Człowieka PACE, sprawozdawcy PACE (wersja angielska), (czytaj w formacie pdf)
Prezentacja projektu przez sprawozdawcę Sabien Lahaye-Battheu w trakcie sesji plenarnej
PACE 24 stycznia 2018 r. oraz debata nad projektem (zapis wideo)
Wyniki głosowania nad projektem rekomendacji
Tekst rekomendacji nr 2121(2018) dotycząca opracowania europejskiej konwencji o zawodzie
prawnika (ang. The case for drafting a European convention on the profession of lawyer)

Seminarium CCBE pt. Groźby wobec prawników: koniec praworządności w Europie? (ang.
Threatened lawyers: the end of the rule of law in Europe?)

Jeszcze przed debatą i głosowaniem rekomendacji w siedzibie Rady Europy odbyło się seminarium
zorganizowane przez Radę Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) pt. Groźby wobec
prawników: koniec praworządności w Europie? (ang. Threatened lawyers: the end of the rule of law in
Europe?).

Celem seminarium było przedstawienie argumentów przemawiających za potrzebą opracowania i
przyjęcia europejskiej konwencji o zawodzie prawnika. Seminarium otworzył Antony Mokry,
Prezydent CCBE. Debatę prowadził Przewodniczący Stałej Delegacji CCBE w Strasburgu Laurent
Pettiti. W pierwszej części seminarium prawnicy Ramazan Demir (Turcja), Alayif Hasanov
(Azerbejdżan), Michiel Pestman (Holandia) i Veaceslav Turcan (Mołdawia) przedstawili swoje osobiste
doświadczenia związane z naruszaniem ich praw świadczenia pomocy prawnej. W drugiej części
seminarium ekspert Stałej Delegacji CCBE w Strasburgu, Piers Gardner przedstawił argumenty,
dlaczego potrzebna jest europejska konwencja o zawodzie prawnika.

W seminarium z ramienia Polski uczestniczyli radca prawny Maria Ślązak oraz adwokat Łukasz Lasek,
członek Komisji Praw Człowieka przy NRA.
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Zaangażowanie CCBE i Adwokatury w prace nad europejską konwencją o zawodzie
prawnika  

CCBE od samego początku jest zaangażowane w prace nad europejską konwencją o zawodzie
prawnika. W szczególności efektem prac CCBE było przygotowanie stanowiska CCBE z 15 września
2017 r. w sprawie potrzeby opracowania europejskiej konwencji o zawodzie prawnika (ang. CCBE
contribution on the proposed European Convention on the Profession of Lawyer).

W swoim stanowisku CCBE przedstawiło główne powody przemawiające za potrzebą opracowania i
przyjęcia europejskiej konwencji o zawodzie prawnika. CCBE wskazało także na podstawowe
standardy, jakie powinny być gwarantowane przez projektowaną konwencję. Wskazano, że punktem
wyjścia powinna być Rekomendacja Komitetu Ministrów Rady Europy Nr R(2000)21 w sprawie
wolności wykonywania zawodu prawnika.

W pracach CCBE dotyczących opracowania europejskiej konwencji o zawodzie prawnika od samego
początku biorą udział przedstawiciele KIRP oraz Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

Stanowisko CCBE (wersja angielska)

Stanowisko CCBE (wersja polska)

Adwokat w państwie bez busoli - rozmowa z adw.
J. Trelą
O stanie polskiej demokracji z red. Hanną Walenczykowską rozmawiał adw. Jacek Trela.
Wywiad z prezesem NRA ukazał się na łamach "Expressu Bydgoskiego" i "Nowości". 

Żyjemy w kraju, który nie daje poczucia bezpieczeństwa, szczególnie osobom o odmiennych
poglądach - mówi adw. Trela. Prezes NRA nawiązał także do obchodów 98. rocznicy powrotu
Bydgoszczy do macierzy i objęcia prezydentury tego miasta przez adw. Jana Maciaszka - w 1920 r.

"Adw. Maciaszek wyznaczał kierunki dla niepodległej Polski i adwokatów. Kiedy przejmował władzę,
oświadczył, że każdy obywatel, niezależnie od rasy, pochodzenia, narodowości, będzie miał równe
prawa" - podkreślił adw. Jacek Trela.

(czytaj wywiad) 

 

Profesorowie Gutowski i Kardas o pomyśle
stworzenia tzw. aplikacji uniwersyteckiej
- Przedstawiona niedawno idea przekazania uniwersyteckim wydziałom prawa
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kompetencji do prowadzenia aplikacji adwokackiej oraz radcowskiej i uczenia praktyki w
oparciu o model teoretyczny wydaje się tyleż śmiała co osobliwa – piszą adwokaci prof.
Maciej Gutowski i prof. Piotr Kardas w dzisiejszym "Dzienniku Gazecie Prawnej".

Adwokaci tłumaczą, że obecny kształt szkolenia aplikantów adwokackich oparty jest na praktycznym
przygotowaniu do zawodu, opartym na systemie patronackim i relacji uczeń (aplikant) – mistrz
(patron – adwokat). Aplikacja prowadzona przez uniwersytety byłaby oparta na modelu wykładów
akademickich.

Adwokaci zauważają również, że tego typu przygotowanie do zawodu dotyczyłoby tylko przyszłych
adwokatów i radców prawnych. – Nie dostrzegając żadnej różnicy między przygotowaniem do
sprawowania godności sędziego czy urzędu prokuratora oraz adwokata, łatwo zauważyć, że w
odniesieniu do tych pierwszych nikomu nie przychodzi do głowy przekazanie kompetencji do
kształcenia wydziałom prawa.

- Nigdzie nie eksperymentuje się, przenosząc prawo do kształcenia zawodowego na wydziały prawa
tylko po to, by kosztem kompetencji zawodowych, których na wydziałach prawa uzyskać nie można,
stworzyć możliwość uzyskania dodatkowych przychodów. Merkantylizacja nie może przynieść
niczego poza szkodami. - przekonują profesorowie Gutowski i Kardas.  

Czytaj tekst  

Jabłko niezgody - adw. Dębowski o aplikacji
uniwersyteckiej
Pomysł tzw. aplikacji uniwersyteckich, rzucony jak jabłko niezgody przez chcącego
pozostać anonimowym studenta wydziału prawa, musiał wywołać poruszenie - napisał
adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, w artykule, który ukazał się 26 stycznia na łamach
"Rzeczpospolitej". Aplikacja uniwersytecka będzie szkoleniem teoretycznym w
teoretycznych sprawach, prowadzonym przez dydaktyków, a nie praktyków – zauważa. 

Autor zwraca uwagę, że według medialnych zapowiedzi nowa ścieżka dostępu do zawodu ma być
kolejnym okresem szkolenia teoretycznego, realizowanego przez wydziały prawa, bez jakiejkolwiek
kontroli ze strony samorządów zawodów zaufania publicznego. To zdaniem adw. Dębowskiego
zaprzeczenie postulatu ujętego w petycji, w której anonimowy student domaga się, by nie wydłużać
okresu studiów prawniczych.

(czytaj felieton)

Adwokaci zainaugurowali w Bydgoszczy 100-lecie
Adwokatury

W sobotę, 20 stycznia br. adwokaci
zainaugurowali w Bydgoszczy 100-lecie
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Odrodzonej Adwokatury Polskiej, w ramach
obchodów 98. rocznicy powrotu miasta do
macierzy. 

Pretekstem do rozpoczęcia adwokackiego święta
w Bydgoszczy był historyczny fakt objęcia 20
stycznia 1920 r. władzy w mieście przez adwokata
Jana Maciaszka.

W nawiązaniu do tego wydarzenia, o godzinie
15.00 na schodach Biblioteki Wojewódzkiej i
Miejskiej Publicznej w Bydgoszczy odbyła się
inscenizacja historyczna przekazania kluczy do
miasta przez niemieckiego burmistrza Hugo Wolfa
komisarycznemu prezydentowi Janowi
Maciaszkowi. W wydarzeniu tłumnie wzięli udział
bydgoszczanie, którzy wraz z całymi rodzinami
przybyli na Stary Rynek.

Po inscenizacji głos zabrał adw. Jacek Trela,
prezes NRA, który w swoim wystąpieniu zwracał
się bezpośrednio do prezydenta Jana Maciaszka,
który rządził miastem w latach 1920 – 1921.

- W tym roku obchodzimy jako adwokaci stulecie
Adwokatury Polskiej. Ta piękna inscenizacja, która
przenosi nas 98 lat wstecz, upoważnia mnie do
tego, żeby zwrócić się bezpośrednio do waszego
prezydenta ówczesnego Jana Maciaszka,
adwokata. Panie mecenasie, panie prezydencie,
pan był państwowcem, działaczem
samorządowym z krwi i kości, był pan wybitnym
adwokatem i głosicielem praw obywatelskich. To
właśnie w tej inscenizacji, którą dzisiaj
usłyszeliśmy, pan wysłowił deklarację równych
praw dla wszystkich obywateli Bydgoszczy. Bez
znaczenia dla pochodzenia i narodowości. To pan i
panu podobni adwokaci w Polsce niepodległej
kształtowali wzory postępowań dla kolejnych
pokoleń adwokatów i również dla nas. Obecnie
Adwokatura w sposób wyraźny prezentuje
stanowisko w obronie praw ludzi, praw
obywatelskich, w obronie konstytucji, na rzecz
niezależnych i bezstronnych sądów. To są
wartości, które przyświecają nam, tym dla których
był pan wzorem. – podkreślał.

Prezes NRA wyraził także swój zachwyt
Bydgoszczą.

- W Bydgoszczy można się zakochać. Ludzie,
piękna architektura, nowoczesne i piękne miasto –
to jest to, czego można wam zazdrościć.
Bydgoszcz jest świetnym miastem do mieszkania.
– dodał.
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Następnie głos zabrał prezydent Bydgoszczy,
Rafał Bruski. - Cieszę się, że to właśnie w
Bydgoszczy władze adwokackie zdecydowały się
rozpocząć obchody 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej. 

Prezydent wyraził także swój podziw dla
zaangażowania adwokatów w sprawy społeczne:

- Myślę, że przez ostatni rok, Polacy są bardzo
zaangażowani w budowanie swojej wiedzy
prawniczej. Dowiedzieli się co to jest konstytucja,
co to jest trybunał, dowiedzieli się co to jest
niezależność sądów. Wiemy, że ten proces jest
trudny i ta dyskusja jest trudna, ale adwokaci
będą w tych sprawach stać zawsze po właściwej
stronie. 

Na koniec zwracając się do licznie zebranych na
Starym Rynku adwokatów powiedział:

-Życzę Państwu abyście tymi ideami, którymi
kierowaliście się wybierając swój zawód, mogli się
kierować dalej, dla dobra wszystkich tych, którzy
do was zwrócą się o pomoc. 

Inscenizacja stanowiła kulminację bydgoskich
obchodów. Wśród pozostałych atrakcji
zorganizowanych tego dnia przez Miejskie
Centrum Kultury w Bydgoszczy była m.in. gra
miejska, w ramach której bydgoszczanie zaglądali
do pracowni przedwojennych przedsiębiorców.

Jednym z symbolicznych bohaterów gry był Jan
Maciaszek, którego zagrał aktor Witold Szulc.
Czekał on na uczestników zabawy w specjalnie
zaaranżowanej kancelarii adwokackiej, w siedzibie
Galerii Wspólnej wraz z adwokatami i aplikantami
adwokackimi bydgoskiej izby adwokackiej.
Przedstawiciele izby oprowadzali bydgoszczan po
kancelarii i pomagali im w rozwiązywaniu
zagadek. Tego dnia kancelarię Maciaszka
zwiedziło ponad 350 osób.

Tradycyjnie na Starym Rynku nie zabrakło ciastek
w kształcie klucza wypiekanych co roku przez
restaurację Zespołu Pałacowo-Parkowego w
Ostromecku dla upamiętnienia wydarzenia z 1920
r.

Podsumowanie inauguracji jubileuszu odbyło się
wieczorem w bydgoskiej Akademii Muzycznej
podczas uroczystej promocji książki "Dzieje
Adwokatury w Wielkopolsce i na Pomorzu
Nadwiślańskim w latach 1772-1945 r." autorstwa
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prof. Janusza Kutty, wybitnego historyka, badacza
historii regionu i adwokatury oraz wieloletniego
dyrektora Archiwum Państwowego w Bydgoszczy.

Wśród gości znaleźli się: Jan Szopiński,
wiceprzewodniczący Rady Miasta Bydgoszczy,
prof. Helena Czakowska, rektor KPSW w
Bydgoszczy, Marek Czerski, kanclerz bydgoskiej
Akademii Muzycznej, adw. Jacek Trela, prezes
NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw.
Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, SSO
Włodzimierz Hilla, prezes Związku Prawników
Polskich w Bydgoszczy, SSO Mariola Urbańska-
Trzecka, prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich
„Iustitia” oraz dr hab. Adam Redzik, zastępca
redaktora naczelnego „Palestry”.  

Najnowsza publikacja prof. J. Kutty stanowi
rozwinięcie w aspekcie czasowym i geograficznym
monografii "Historia Izby Adwokackiej w
Bydgoszczy 1945-2010" wydanej w 2012 roku. I
jak podkreśliła adw. Justyna Mazur, dziekan ORA
w Bydgoszczy: - Książka ta nie powstałaby gdyby
nie duży wysiłek i zaangażowanie adw. Bogusława
Owsianika i adw. Macieja Dzierżykraja-Lipowicza,
przewodniczącego Komisji Historycznej ORA w
Bydgoszczy.

Wieczór poświęcony był wspomnieniom o
wybitnych postaciach adwokatury poznańskiej,
toruńskiej, gdańskiej i bydgoskiej, bo jak sam
autor podkreślił najważniejsi w tej publikacji są
ludzie. - Książka obraca się wokół postaci, które
tworzą historię. Pragnąłem spojrzeć na
adwokaturę przez pryzmat ludzi, zarówno tych
bardziej, jak i mniej znanych. Jest ich w tej
książce ponad tysiąc. – powiedział prof. Janusz
Kutta - Niezwykle się cieszę, że są tu
przedstawiciele tych izb, które się z tematem
książki łączą.  – dodał. 

Rozmowie o niezwykłych ludziach adwokatury,
którą poprowadzili z autorem i gośćmi gospodarze
wieczoru - adwokat Ewa Czerska i aplikant
adwokacki Rafał Przybyszewski z bydgoskiej izby
adwokackiej, towarzyszył pokaz archiwalnych
zdjęć oraz koncert utworów z 20-lecia
międzywojennego.

Najpopularniejsze melodie tego okresu takie jak
"Złociste chryzantemy", "Na pierwszy znak",
"Powróćmy jak za dawnych lat" czy "Miłość ci
wszystko wybaczy" i „Już nie zapomnisz mnie”
goście mieli okazję usłyszeć w wykonaniu chóru
City Singers pod kierownictwem Marty Ronek-
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Koślińskiej, któremu towarzyszyła formacja Vion-
dion Duo w składzie: Malwina Mikołajczak –
Lutrzykowska (skrzypce) i Krzysztof Lutrzykowski
(akordeon).

Po zakończeniu części oficjalnej goście udali się na
uroczystą kolację. 

foto: Przemysław Obarski i Dariusz Gackowski
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II Festiwal Praw Człowieka pod patronatem Komisji
Praw Człowieka NRA

Festiwal Praw Człowieka po raz drugi
organizuje II Liceum Ogólnokształcące im.
Mikołaja Kopernika w Kędzierzynie-Koźlu.
Patronat nad wydarzeniem objęła Komisja
Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. Gala Festiwalu odbędzie się 15
marca. 

Celem Festiwalu jest promowanie wśród dzieci i
młodzieży wiedzy na temat praw człowieka, ze
szczególnym uwzględnieniem praw dziecka, a
także wzmacnianie świadomości co do
mechanizmów ich ochrony. Wydarzenie służy
pokazaniu jak poszczególne prawa towarzyszą
nam w codziennym życiu, a także kształtowaniu
wśród młodzieży postaw reagowania na wszelkie
przejawy dyskryminacji czy nietolerancji.

II Festiwal Praw Człowieka jest kolejną edycją
projektu zapoczątkowanego w roku szkolnym
2016/2017. Tematem tegorocznej edycji są prawa
dziecka. Uczniowie placówek oświatowych
uczestniczących w projekcie przygotują: plakaty,
formę teatralną (do 10 minut), film (2 minuty),
spot reklamowy (23-30 sek.)

W tym roku przed młodzieżą staną także nowe
zadania: piosenka o prawach człowieka (solista
lub zespół 3-4 osób), turniej debat oksfordzkich na
temat praw człowieka/dziecka dla uczniów kl.
gimnazjum i ponadgimnazjalnych (jedna 4
osobowa drużyna na szkołę).

Komisja Praw Człowieka przy NRA objęła
patronatem Festiwal, członkowie Komisji będą
aktywnie uczestniczyć w wydarzeniu. 

                            13 / 19



Kraków: zaproszenie na świąteczne spotkanie
prawników
Spotkanie opłatkowe prawników w Pałacu Biskupim w Krakowie przy ul. Franciszkańskiej
3 odbędzie się 28 stycznia. 

Mszę świętą odprawi biskup Tadeusz Pieronek, a uroczystość uświetni występ zespołu Królewscy
Rorantyści pod dyrekcją prof. Stanisława Gołońskiego. Początek o godz. 18.00.

Spotkania opłatkowe dla prawników zainicjował jeszcze kardynał Karol Wojtyła.

Królewscy Rorantyści to zespół powołany przez Króla Zygmunta I Starego w XVI wieku. Jego tradycję
kontynuuje od wielu lat zespół o międzynarodowej renomie, prowadzony przez prof. Stanisława
Gałońskiego. Zespół zaśpiewa kolędy i stałe części mszy, które powstały w XVI/XVII wieku na Wawelu
i były wykonywane przy najważniejszych uroczystościach.

Królewscy Rorantyści występowali dla Polskiej Adwokatury kilkakrotnie, w tym na Wawelu w czasie
ostatniego Zjazdu Adwokatury Polskiej w listopadzie 2016 r. a także w Kościele Ojców Franciszkanów
z okazji 155-lecia Adwokatury Krakowskiej.

Świąteczne spotkanie w izbie katowickiej
Tradycyjne już spotkanie świąteczne z
metropolitą katowickim abp. Wiktorem
Skworcem odbyło się 24 stycznia w siedzibie
ORA w Katowicach. Ksiądz Arcybiskup gościł
u katowickich adwokatów po raz piąty, jeśli
zaś liczyć wizyty jego poprzedników, było to
dwudzieste piąte spotkanie. 

Spotkaniu towarzyszyło wspólne kolędowanie, a
abp Skworc odpowiadał na pytania dotyczące
m.in. pomocy uchodźcom, nowej akcji
charytatywnej Caritas dedykowanej dzieciom z
Aleppo oraz pomnika Wojciecha Korfantego, który
to ma stanąć w Warszawie.

Ksiądz Arcybiskup pobłogosławił licznie przybyłych
starszych i młodszych adwokatów oraz
pracowników ORA. 
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Spotkanie noworoczne izby lubelskiej
Spotkanie noworoczne adwokatów Izby
Lubelskiej odbyło sie 11
stycznia. Uroczystość zaszczycił swoją
obecnością abp. Stanisław Budzik,
metropolita lubelski.

Wśród gości był też nestor Adwokatury adw.
Mieczysław Bielski, liczący lat 91, który na
spotkanie przyjechał z Parczewa oraz adw.
Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA.

Życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i
Nowego 2018 Roku złożył adw. Stanisław Estreich,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie. 

Abp Stanisław Budzik podzielił się ze
zgromadzonymi refleksją odnośnie relacji
międzyludzkich, przypominając, że słowo
"prezent", które jest w tym okresie często
używane, w wielu językach oznacza "obecność". I
to właśnie obecność jest największym darem,
który możemy ofiarować bliźniemu - podkreślił
metropolita lubelski.

Występ dzieci i młodzieży z Zespołu Pieśni i Tańca
„Lublin” im. Wandy Kaniorowej podkreślił
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świąteczną atmosferę spotkania. Młodzi artyści
zaprezentowali kolędy i pastorałki w ciekawych
aranżacjach.

ORA w Lublinie: zabawa choinkowa dla dzieci
Zabawa choinkowa organizowana przez
Okręgową Radę Adwokacką w Lublinie
odbyła się 21 stycznia.

Już po raz kolejny dzieci oraz wnuki adwokatów
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oraz aplikantów adwokackich wzięły udział w
imprezie, której momentem kulminacyjnym było
rozdanie przez św . Mikołaja paczek z prezentami.
Dzieci brały udział w zabawach, konkursach, nie
zabrakło żartów, ciekawych zagadek, dobrego
humoru i piosenek, a także ulubionego przez
dzieci malowania twarzy.
Dzieciaki w liczbie prawie 140 pojawiły się w
ciekawych przebraniach i hasały przez ponad dwie
godziny. Po długiej i wyczerpującej zabawie
odebrały prezenty i zmęczone udały się do
domów. Duże zainteresowanie pokazuje, że jest to
ciekawa inicjatywa wpływająca w pozytywny
sposób na integrację środowiska adwokackiego.

adw. Maciej Chorągiewic
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

20 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w inauguracji w Bydgoszczy 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej, w ramach obchodów 98. rocznicy powrotu miasta do macierzy.
(czytaj relację)

21 stycznia, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik prezesa NRA ds legislacji, wziął udział w
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posiedzeniu sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Nadzwyczajnej do spraw
deregulacji.

23 stycznia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono kwestie związane z aplikacją
adwokacką, wdrożeniem systemu RODO oraz przyjęto porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA.

Prezydium NRA omówiło aktualną sytuację związaną z przebiegiem aplikacji adwokackiej. Adw. Jacek
Trela, prezes NRA, przypomniał, że podczas ostatniego posiedzenia plenarnego NRA, które odbyło się
w dniach 12-13 stycznia br., powołano doraźny zespół przy NRA ds. aplikacji, do przygotowania
materiałów na najbliższe posiedzenie NRA. Prezes NRA przypomniał również, że 5 i 6 lutego w
Popowie odbędzie się spotkanie organizowane przez ministerstwo sprawiedliwości z dziekanami
wydziałów prawa oraz przedstawicielami samorządów adwokackiego i radcowskiego.

Podczas posiedzenia omówiono kwestie związane z informatyzacją adwokatury. Dyskutowano też na
temat wdrożenia systemu RODO w kontekście pracy rzeczników dyscyplinarnych. Kwestia ta ma być
uwzględniona w memorandum opracowywanym przez Ośrodek Badawczy Adwokatury.

Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się 25 lutego
br. w Warszawie.

Prezydium NRA przyjęło uchwały w sprawie przyznania diet zadaniowych dla adwokatów, którym
powierzono wykonanie funkcji samorządowych.

Prezydium podjęło uchwałę w sprawie przyznania odznaki Adwokatura Zasłużonym. Na wniosek
Prezydium NRA odznakę przyznano ojcu prof. dr. hab. Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP, a także
na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu: adw. Elwirze Świerczyńskiej, adw. Jackowi
Wałęckiemu, adw. Urszuli Leszczyńskiej, adw. dr. Olgierdowi Grodzińskiemu, adw. Maciejowi
Eisermannowi, adw. Jakubowi Gerusowi, adw. Wiesławie Dradrach.

Adw. Henryk Stabla omówił temat związany z zasadami prenumeraty „Palestry”. Podjęto w tej
sprawie uchwałę.

Ponadto Prezydium omówiło dalszy etap prac remontowych lokalu zakupionego w 2016 r. dla NRA.

Adw. Agnieszka Winiarska i adw. Tadeusz Wiatrzyk, sekretarze prawniczy NRA, przedstawili sprawy
osobowe. Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

25 stycznia, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wiceprzewodnicząca Komisji Legislacyjnej
NRA, wzięła udział w posiedzeniu sejmowej Komisji do Spraw Petycji, na której omawiana była m.in.
petycja obywatelska grupy studentów prawa, którzy wnosili o skrócenie aplikacji adwokackiej i
radcowskiej. Petycja została odrzucona. Prezes NRA dziękuje Pani Mecenas za udział w pracach tej
komisji. 

26 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. prof. Maciej Gutowski, członek NRA i adw. Bartosz
Krużewski wzięli udział w spotkaniu Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej w Warszawie. W skład komisji
wchodzą ponadto: r.pr. Wojciech Popiołek - przewodniczący, prof. dr hab. Andrzej Jakubecki -
zastępca przewodniczącego , r.pr. Maciej Bobrowicz, dr Katarzyna Gajda – Roszczynialska, adw. prof.
zw. dr hab. Piotr Kardas, prof. UŚ dr hab. Krystian Markiewicz, prof. dr hab. Jerzy Pisuliński, ssr
Ryszard Rutkowski, dr hab. Rafał Stankiewicz, prof. dr hab. Stanisław Sołtysiński, dr hab. Marcin
Walasik, prof. dr hab. Paweł Wiliński.
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